PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n Centro - CNPJ:11097243/0001-06

Orcamento Programa -  Exercicio de 2026 Anexo 01

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(Inc.Il, §1°, Art.2°) Pagina 1
RECEITA RS RS DESPESA R$ RS
EAEIEOESITI'AOSSC'?AR;&ESNI; E)SONTRIBUIQC")ES DE MELHORIA 9.769.739,26 DESPESAS CORRENTES

' F -193.199, 63.509.967,46

CONTRIBUICOES 4.460.000.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
RECEITA PATRIMONIAL 3.442.854,99 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 5.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 127.486.021,95 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 60.428.548,36
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.000.000,00
CONTRIBUICOES (INTRA) 6.240.000,00 SUB TOTAL 123.943.515.82

(R) DEDUGOES DO FUNDEB

SUB TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

-12.015.616,20

141.383.000,00

15.617.000,00

141.383.000,00

17.439.484,18

SUB TOTAL 15.617.000,00
TOTAL 33.056.484,18
RESUMO
RECEITAS CORRENTES. 147.158.616,20

RECEITAS CORRENTES. (INTRA)
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL DE RECEITAS

TOTAL

6.240.000,00
-12.015.616,20
15.617.000,00
157.000.000,00
157.000.000,00

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

17.439.484,18

141.383.000,00

28.156.484,18

AMORTIZAGAO DA DiVIDA 3.400.000,00

SUB TOTAL 31.556.484,18
RESERVA DO RPPS 1.500.000,00
TOTAL 33.056.484,18

RESUMO

DESPESAS CORRENTES 123.943.515,82
DESPESAS DE CAPITAL 31.556.484,18
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.500.000,00

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

157.000.000,00

157.000.000,00




