

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Rua Urbano Barbosa, s/n Centro - CNPJ:11097243/0001-06
Orçamento Programa - Exercício de 2026

Anexo 01

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
(Inc.II, §1º, Art.2º)

Página 1

R E C E I T A	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	9.769.739,26	
CONTRIBUIÇÕES	4.460.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	3.442.854,99	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	127.486.021,95	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.000.000,00	
CONTRIBUIÇÕES (INTRA)	6.240.000,00	
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	-12.015.616,20	
 SUB TOTAL	 141.383.000,00	
 TOTAL	 141.383.000,00	
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE	17.439.484,18	
RECEITAS DE CAPITAL		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.617.000,00	
 SUB TOTAL	 15.617.000,00	
 TOTAL	 33.056.484,18	
 R E S U M O		
RECEITAS CORRENTES.	147.158.616,20	
RECEITAS CORRENTES. (INTRA)	6.240.000,00	
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-12.015.616,20	
RECEITAS DE CAPITAL	15.617.000,00	
TOTAL DE RECEITAS	157.000.000,00	
 TOTAL	 157.000.000,00	

D E S P E S A	R\$	R\$
DESPESAS CORRENTES		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	63.509.967,46	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.000,00	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	60.428.548,36	
 SUB TOTAL	 123.943.515,82	
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE	17.439.484,18	
 TOTAL	 141.383.000,00	
 DESPESAS DE CAPITAL		
INVESTIMENTOS	28.156.484,18	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.400.000,00	
 SUB TOTAL	 31.556.484,18	
RESERVA DO RPPS	1.500.000,00	
 TOTAL	 33.056.484,18	
 R E S U M O		
DESPESAS CORRENTES	123.943.515,82	
DESPESAS DE CAPITAL	31.556.484,18	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.500.000,00	
TOTAL DE DESPESA	157.000.000,00	
 TOTAL	 157.000.000,00	